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Das Haus und die Umgebung

Das Haus ist ein altes Krankenhaus, das nun in eine Jugendbildungsstätte umgewandelt wurde. So bietet es draußen und im Haus genügend Platz für viele Aktivitäten.
Fast jedes Zimmer hat ein eigenes Waschbecken. Manche besitzen sogar eine eigene Dusche.
Drei Zivis kümmern sich um das Haus und die beiden Kochfrauen der KJG sorgen für das leibliche Wohl der Kinder. Den See, der ca. einem Kilometer vom Haus entfernt ist, kann man bequem in zehn Minuten zu Fuß erreichen. Er ist Ideal für sonnige Tage an denen man schwimmen und Volleyball spielen und Spaß haben will!

Lager-Umfrage (vom 29. Juli)

Frage 1:
Wie findet ihr das Haus bzw. euer Zimmer?

Geht so: 16%
Gut: 80%
Doof 4%
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Frage 2:
Wart ihr bis jetzt mit dem Programm der Leiter zufrieden?

Geht so: 9% Ja: 91%

Frage 3:
Welchen Leiter findet ihr am besten?

Platz 1 Markus
Platz 2 Marie
Platz 3 Pepe, Matze

Frage 4:
Welchen Programmpunkt fandet ihr bis jetzt am besten?

- IKG‘s (67%) - Scharade (33%)

Frage 5:
Wie fandet ihr die Wasserschlacht nach dem Scharade-Spiel am Montag?

Gut: 42%
Doof: 2%
Geht so: 56%

Frage 6:
Wie findet ihr eure IKG

Gut: 100%

Frage 7:
Wie fandet ihr die Anfahrt im Bus und den ersten Tag?

Super: 71% Naja: 29%
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Lager-Horoskop

Widder (21.03.-20.03)
Umfeld: Diebstahl ist nicht erlaubt und Sünden werden bestraft.
Also pass auf, sie lauern überall. Liebe: Deine Mitmenschen merken, was für ein toller Mensch du bist. Bald werden Funken sprühen. Party: Eine Party kommt nach der anderen, doch das interessiert dich kaum. Urlaub mit Freunden in einem schönen Landhaus ist doch eigentlich das Wahre.

Stier (21.04.-20.05)
Umfeld: Pass auf, dass deine Freunde dich nicht im Stich lassen.
Aber auch andere können dich trösten. Also stoße andere nicht ab.
Liebe: Wenn du jetzt die Augen auf machst, findest du in deiner jetzigen Umgebung deine große Liebe. Party: Nichts geht? Dann mach doch selber eine Party! Nimm dir deine Freunde und feier!

Zwillinge (21.05.-21.06)
Umfeld: Super, jetzt ist die beste Gelegenheit neue Freunde kennenzulernen. Liebe: In der Liebe läuft es gerade nicht so gut. Du hast viele Angebote, also entscheide dich. Party: Los geht’s! Die
Partys kommen.

Krebs (22.06.-22.07.)
Umfeld: Die nächsten Wochen hast du echt Glück! Deine Feinde werden zu deinen Freunden, aber nur, wenn du sie besser behandelst! Also, streng dich an und trau dich! Liebe: Gib Gas und deine Traumfrau/dein Traumboy wird auf dich aufmerksam. Nutze deine Chance und sprich sie/ihn an. Party: Im Moment läufts mit den Partys nicht so gut bei dir. Aber Kopf hoch, das wird wieder in den nächsten Wochen!
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Löwe (23.07.-23.08.)
Umfeld: Das unfreundliche Seien zu anderen Menschen passt nicht zu dir. Also verstell dich nicht! Liebe: Es knistert ganz schön und du bist überglücklich. Doch Achtung, eine Krise kommt näher. Bleib ruhig, das wird! Party: Hey, das geht ab, du feierst die ganze Nacht!

Jungfrau (24.08.-23.09.)
Umfeld: Wenn du jetzt richtig aufdrehst, hast du die besten Wochen dieses Jahres. Also weg vom Sofa und rein ins Leben! Liebe: Uh lala, falls du schon vergeben bist, bist du mit deinem Partner sehr glücklich. Falls nicht, dann hast du jetzt viele Flirtchancen. Party: Wenn du Lust auf Party hast und nichts geht, dann mach doch selber Party!

Waage (24.09.-23.10.)
Umfeld: In Zukunft solltest du deine Mitmenschen besser behandeln, denn sonst wirst du bald sehen, was für ein Sturm aufbraust. Liebe: In den nächsten Tagen wird die Liebe dich verlassen. Also zähle auf gute Freunde, denn die werden dich nicht so schnell verlassen. Party: Vom 26.07.-09.08. wirst du die größte Party deines Lebens erleben. Mit coolen Leuten und Meega Mukke wird dich das glatt umhauen!

Skorpion (24.10-22.11.)
Umfeld: Beim putzen bist du Liebling number one. Wenn du durch die Räume fegst blinkt es wie im Glaspalast. Liebe: Die Liebe hat dich gepackt. Nach langem Warten hast du endlich die/den Richtige/n gefunden. Verbaue dir das nicht! Party: Alle warten darauf, dass du eine dicke Party schmeißt.
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Schütze (23.11.-21.12.)
Umfeld: Achtung, Sportlichkeit ist Fehl am Platz! Setze dich nicht über deine Grenzen der physischen Belastbarkeit hinweg.
Dies könnten dir die GLs aber Übel nehmen. Liebe: Lege jetzt bloß keine emotionalen Ego-Trips ein. Deine Freundschaften könnten sich dadurch etwas angespannt gestalten. Party: Denk bloß an deine Tanzschuhe für die nächste Party, denn von alleine kommst du nicht in Schwung.

Steinbock (22.12.-20.01)
Umfeld: Du fühlst dich in deiner jetzigen Umgebung wohl. Lass dich von anderen nicht runter kriegen! Liebe: So gut läuft es ja nicht, aber schon in den nächsten Wochen wirst du dich neu verlieben. Also lass dich überraschen! Party: Hey, los geht’s!
Jetzt sind deine Wochen geh auf Partys und lass dich umjubeln.

Wassermann (21.01.-19.02.)
Umfeld: Entdecke dich neu und versuche interessante Dinge.
Das gilt fürs Flirts, Sport und andere Dinge. Liebe: Bis zum 03.08. läuft es bei dir in der Liebe optimal! Also schnapp dir deinen Schwarm noch schnell. Party: Geh‘ raus, lerne neue Leute kennen. Noch bist du frei und kannst tun und lassen, was du willst.

Fische (20.02.-20.03.)
Umfeld: Raus aus der Kiste und ab auf die Partys. Geh auf Poolpartys und Grillfeste. Lerne neue Leute kennen und amüsier dich ausgiebig. Liebe: Im Moment läuft gar nichts, aber bewahr die Ruhe, die Chancen stehen in der kommenden Zeit gut für dich. Party: Es ist höchste Zeit, dass du mal raus kommst und das Leben genießt.
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Witze

An der Tafel steht: "Und ich hab doch den Größten!" Die Lehrerin hat die Schrift von Fritzchen erkannt und sagt nur mühsam beherrscht: "Junger Mann, du kommst nach dem Unterricht mal zu mir." Fritzchen dreht sich zu den anderen um und grinst: "Seht ihr, Werbung ist alles...!"

Was macht Boris Becker, wenn er aus dem Fenster fällt?
Seinen härtesten Aufschlag.

Eine Blondine hat mit ihrem Auto ein anderes Fahrzeug gerammt. Brüllt der Fahrer: "Sie dummes Huhn, haben sie überhaupt eine Fahrprüfung gemacht?" Zischt die Blondine zurück: "Bestimmt öfter als sie!"

"Hallo, Hugo, stell Dir vor, ich werde Vater." - "Und warum machst Du so ein trauriges Gesicht?" - "Na ja, ich muss es noch meiner Frau beibringen."

Was ist Elektrizität?
Am Morgen mit Hochspannung aufstehen, mit Widerstand zur Arbeit gehen, den ganzen Tag gegen den Strom schwimmen, geladen nach Hause kommen, an die Dose fassen und dann einen gewischt zu kriegen!

Anruf bei der Hotline. Kunde: "Ich benutze Windows..." Hotline: "Ja?"
Kunde: "...mein Computer funktioniert nicht richtig." Hotline: "Das sagten Sie bereits..."

raetsel

1. Wie viele Geburtstage hat ein 31-Jähriger?
2. Ein paar Monate haben 31 Tage. Wie viele haben 28?
3. Wie oft kannst du eins von zehn abziehen?
4. War es in der DDR für einen Mann möglich die Schwester seiner Witwe zu heiraten?

(Lösungen in der nächsten Ausgabe)


KJG-Lagerschützenfest 2009

- Sonderteil -

11. Lagerschützenfest
02. August 2009

Schützenplatz im Barmstedt,
Victor-Andersen-Haus
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Willkommen zum Schützenfest 2009

Zu unserem diesjährigen Lagerschützenfest begrüßen wir Sie alle auf das Allerherzlichste. Unser 11. Lagerschützenfest steht uns allen lachend und lockend bevor. Im letzten Jahr hatten wir ein spannendes Vogelschießen in Schelklingen-Hütten in Baden-Württemberg, aus dem Lukas I. Kaschel als König hervorging.
Mit ihm erlebten wir ein hervorragendes Regierungsjahr und es war uns eine grrrroße Ehre vor ihm paradieren zu dürfen. Seine Königin Johanna I. Waldeyer unterstütze ihn während seiner Regentschaft exzellent und war immer ein Glanz an seiner Seite.
Auch mit dem Thron gab es eine schöne Zeit. Schnell wurden wir von ihrer äußerst zackigen Feierfestigkeit überzeugt.

Auch in diesem Jahr konnten wir einen Holzvogel erwerben.
Dieser wurde erneut von unserem Schützenbruder Helmut Rosenthal in liebevoller Arbeit angefertigt. Der Holzvogel besteht aus 7 Einzelteilen und wird mit speziell angefertigten und importierten Tennisball-Geschossen abgeworfen. Für diese Arbeit möchte sich die ganze Bruderschaft mit einem dreifach kräftigen HORRIDO recht herzlich bedanken! Wir hoffen auf zahlreiches Erscheinen und wünschen den Gästen und der gesamten Bruderschaft ein gut gelingendes Schützenfest.

Mit freundlichem Schützengruß

Oberst

Patrick Hammelbeck

Brudermeister

René Gödde

Ehrenpräses

Martin Beisler
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Grusswort von König Lukas 1. Kaschel

Liebe Leiter, liebe Kochfrauen, liebe Lagerkinder, herzlich Willkommen zum Lager-Schützenfest 2009. Ich möchte mich noch einmal bedanken, dass ich das letzte Schützenjahr mit meiner reizenden Königin Johanna I. Waldeyer regieren durfte. Wir hatten ein sehr erfolgreiches Jahr, in dem uns unser Throngefolge hilfreich unterstützt hat.

Unseren Nachfolgern wünsche ich „gut Wurf“ und viel Glück für das nächste Jahr.

Vielen Dank,
Euer Lukas Kaschel
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Festprogramm

08.00 Uhr Weckruf

08.30 Uhr Frühschoppen

10.00 Uhr Alles festtauglich machen

anschl. Übungsmarschieren

11.30 Uhr Hissen der Fahne

12.30 Uhr Festmahl zur Grundlagenschaffung anschl. Ruhe vor dem Sturm (Mittagsnone)

15.00 Uhr „Kaffeetrinken“

15.30 Uhr Antreten der Kompanien
Großer Schützenumzug mit anschl. Königsschießen und Königsparade

18.30 Uhr Treff bei Jü-Ri an der Frittenbude

19.30 Uhr Schützenmesse

anschl. Proklamation des neuen Königspaares mit großem Festball

danach Abmarsch in die Stuben
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Grüsse

Paul grüßt alle, die beim Gangbang 09 nicht dabei waren.

Pepe grüßt die Theater-IKG und seine Lieblingsnachbarin Theresa.

Theresa grüßt e.N. Pepe.

Patty grüßt Marla, Lisa und Doro.

Marie grüßt die unschlagbaren Leiter und die fairen Verlierer.

Patty grüßt Klaus.

Pepe grüßt Chantal.

Nikki grüßt sein Zimmer, Marie und Markus.

Alina grüßt Franzi, Johanna, Theresa und die Theather-IKG.

Friggi grüßt Olli.

Resi grüßt die Kakao-Kühe auf der Alm.

Johanna grüßt Jaqueline.

Anonym grüßt die Liebenden Pepe und Patty.

Johanna grüßt JO-MARKUS.

René G. grüßt die Chefredakteurin Pia und die Quitschies.

Steffi grüßt Mucki.

Friggi grüßt die Himbeerbonbons.

Marie grüßt Jan Niklas, Gianni, Jan Sch., Jannik, Johannes, Hannes und ihre restlichen Kuschelkompanen.

René G. grüßt die beiden bezaubernden Kochfrauen Rita und

Angelika und freut sich darauf, dass Irmgard heute kommt.

Mammut grüßt das Äffchen Diddi-Kong.

Pepe grüßt Patty.

Patty grüßt Pepe.

